
     
    
  
 
     
      
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

VOL.３８１     ７年９月５日 

 

の行事・クラブ予定 

★敬老会・お誕生日会★ 

5 日（金） 14：00～ 

 ご長寿のお祝い饅頭又は紅白ゼリーを召し 

上がっていただきます！ 
 

書道クラブ 

1 日（月）・8 日（月）  15：00～ 
 

カラオケクラブ 

2 日（火）・23 日（火）  15：00～ 

14 日（日）・28 日（日）  15：00～ 
 

抹茶クラブ 

12 日（金）・17 日（水）  14：30～ 

         

※消毒、換気など感染予防対策を徹底し、各階で実施します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

面会日時：月～金曜日（祝日を含む）、土曜日（AM のみ） 

AM：①10:00～、②10:30～ 

PM：③13:30～、④14:00～、⑤14:30～、⑥15:00～ 

面会予約：月～土曜日 9 時～17 時 で承ります。 

8 月より、市内や県内において、新型コロナウイルス感染症の患者数が 

増加しております。施設内で感染者が発生した場合、急遽面会を中止 

させていただきます。引き続き感染対策にご協力お願いいたします。 

R７年８月１日から面会内容を一部変更しておりますが、再度下記を 

ご確認いただき、ご予約下さい。引き続きご協力お願いいたします。 

 

 

 
面会について 

・面会時間は 15 分程度、１回につきご家族様 3 名まで 

・面会回数の制限はありませんが、同じ面会者が複数ご予約いただく 

ことはできません。 

・小学生以下のお子様及び４名以上（原則 3 名でお願いしておりますが） 

での面会をご希望のご家族様は、1 階別室にて面会可能です。調整が 

必要なため、ご予約時に必ずお申し出下さい。 

※極力 5 名以内でお越しいただくようご配慮をお願いします。 

・37.5℃以上発熱のある方や体調不良、倦怠感、咳など普段と違う症状 

のある方はご遠慮下さい。（1 週間以内に同症状があった方も含む） 

・食物の差し入れはご遠慮下さい。 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お誕生日会】 

の行事 

8 月生まれの 

11 名のご利用者様 

おめでとうございます！ 

おやつは、お祭りの屋台の 

定番のひとつ『たこ焼き』（又は 

『カルピスゼリー』）を召し上がって 

いただきました！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 
発行：医療法人社団恵宣会 竹原むつみ老人保健施設 

〒725-0012  竹原市下野町 650 番地 

℡：（0846）22-7623 

ホームページもご活用下さい。 

https://www.keisenkai-gr.jp/ 

（上記アドレス又は検索画面で『恵宣会』と入力 

して、当施設を選択して頂くと閲覧できます） 

竹原むつみのお知らせページに 

「はなだより」や、その他のお知らせも 

随時更新してまいります。 

空床情報も定期的に更新しております 

のでご確認下さい。 

～編集後記～ 

あっという間に 8月も過ぎましたが、今年は 10 月まで暑さが続くとか…?! 

過ごしやすい秋の季節はやってくるのでしょうか…。 

の行事食 

【精進料理】 

・冷やしそうめん 

・精進焼き 

・焼き豆腐のゆず味噌かけ 

・煮豆 

・水ようかん 

【抹茶クラブ】 

暑いので冷たい 

お抹茶と一緒に…♪ 

分かりにくいですが、貝殻の 

形をした和菓子なんですよ  


